erat domus dextræ; domus dextra vocatur domus pars meridiana, in cujus latere medio ostium erat illud per quod ad superiora ascendebatur, incipiente videlicet introitu ab orientali parte ejusdem lateris, hoc est ab ipso angulo, et paulatim ad superiora cœnaculorum per interranea medii parietis procedente: unde consequenter adjungitur: Et per cochleam ascendebant in medium cœnaculum, et a medio in tertium. Quia ergo Dominus cum ait Judæis: Solvite templum hoc, et in tribus diebus excitabo illud, dicebat hoc de templo corporis sui, ostium in latere dextro templi hujus, nonne manifeste claret quia ipsum est hoc quod in latere illius dextro expleta passione apertum est, ut supra diximus, per cujus apertionem nos de præsentī sanctæ ecclesiæ vita ad æternam requiem animarum in vita futura transeamus, in exemplum eorum qui ingressi latus dextrum templi per cochleam ad medium cœnaculum penetrabant. Sed et post animarum beatissimam requiem ad receptionem corporum spiritualium, quasi de medio cœnaculo ad tertium usque scandentes perveniamus: ex quo in utriusque simul, hoc est animæ et corporis, perpetua immortalitate cum Deo lætemur.

Cœnacula et tristega facies in ea.] Tristega triplex tectum designat. Stege etenim Græce tectum dicitur: unde antiqui interpretes pro hoc verbo tricamerata posuerunt. Denique in Actibus Apostolorum, ubi adolescens, quem resuscitavit a morte Paulus apostolus, de tertio tecto sive cœnaculo cecidisse perhibetur; in Græco a tristego cecidisse scriptum est. Cœnacula autem et tristega, sicut prisca translatores dixerunt, bicamerata et tricamerata ad hoc facta sunt in arca, ut in sedibus multifariam distinctis diversi generis animantia manerent. Bestiæ quidem, ut credibile est, in inferioribus, munda animalia in superioribus, homines et volatilia in supremis. Constat enim quia ubi homo sedebat, ibi et corvus, et columba, et consequenter ceteræ quoque volucres, et hoc in vicinitate fenestræ, quæ in supremis arcæ locis facta esse credenda est: nam per hanc præfatas volucres emisit, ut videret quo-

modo sese terræ facies haberet: in quibus etiam tectis variæ sunt factæ mansiunculæ, ut supra dictum est, ob distinctionem eorundem animalium sive volatilium, ne aliis alia, mitioribus ferociora nocerent. Non autem frustra scriptura cœnacula et tristega in arca facta, sive bicameratam et tricameratam factam eam dixit, cum posset uno verbo dicere quinque cœnaculorum sive tectorum eam esse dispositam; sed bicameratam eam dixit, ut significaret in ecclesia circumcisionem et præputium, Judæos et Græcos esse salvandos. Tricameratam vero propter triplicem seminis evangelici fructum, tricenum, sexagenum, centenum, ut in infimo habitet pudicitia conjugalis, supra vidualis, atque hac superior virginalis. Dicit autem Origenes quod in inferioribus arca bicamerata sit facta, ut infima regio stercora reciperet, secunda conservandis pabulis deputaretur: in superioribus vero tricamerata, ut in prima harum parte bestię cubilia, in secunda mansuetiora animalia stabula, in suprema homines sedem haberent.